
Tisková zpráva

V Bratislavě 3. října 2014

Společné zasedání Úřadu pro regulaci síťových odvětví
a Energetického regulačního úřadu

Ve dnech 2. a 3. října 2014 se na Úřadě pro regulaci síťových odvětví (ÚRSO) 
v Bratislavě konalo pracovní bilaterální setkání se zástupci Energetického regulačního úřadu 
(ERÚ).

Společné jednání vedoucích pracovníků úřadů má dlouhou tradici a koná se 
každoročně střídavě v metropolích obou zemí.

Toto setkání se neslo ve znamení informovanosti o aktuálních problémech v regulaci 
elektroenergetiky a plynárenství. Experti si formou prezentací a osobních rozhovorů vyměnili 
poznatky a zkušenosti a poskytli si podklady a materiály v oblasti tvorby cen a tarifů.

Mimořádná pozornost byla věnována otázce ochrany spotřebitele.

Významným úkolem, který stojí před oběma úřady, je vydání společných 
koordinovaných rozhodnutí v rámci projektů společného zájmu (podle evropské legislativy, 
známé jako PCI projekty) při zabezpečení přeshraničních plynárenských propojení v rámci 
severojižního plynového koridoru.

Představitelé obou regulačních úřadů konstatovali, že spolupráce se neomezuje jen na 
pracovní setkání, ale nabyla mnohem širší dimenze, a proto jsou odhodláni rozvíjet vzájemné 
vztahy, koordinovat svoje kroky v mezinárodní oblasti a posilovat autoritu skupiny 
regulačních úřadů zemí V4 ve sdruženích evropských regulátorů a orgánech EU.

Odbor komunikace




